

Kære Mette Frederiksen og folketingsgruppen.

Igennem de seneste måneder har vi med stor undren observeret en landspolitisk linje, som i vores optik ligger langt fra det socialdemokrati, vi kender. Dels når det drejer sig om politiforliget med besparelser på gymnasieuddannelserne til følge og dels, og måske i særdeleshed, når det drejer sig om den flygtningepolitiske linje.

Vi er med på, at det i ny og næ kan være fornuftigt at indgå kompromis, og at vores mandater skal arbejde i Folketinget, men vi undrer os over at klare socialdemokratiske værdier sættes over styr, fx politiforliget. Vi er også klar over, at besparelserne på uddannelserne var blevet langt mere markante, hvis vi ikke var gået med, men forliget indebærer både, at vi giver køb på vores uddannelsespolitiske holdning, men også at der fremover skal være enighed i forligskredsen for at ændre dette. Altså kan vi ikke bare ændre det, når vi får regeringsmagten igen. Det er med andre ord et dyrt forlig for fremtidens uddannelsessystem.

Vi mener, at det havde været klædeligt at tone rent flag og stemme imod.

De asylstramninger, som regeringen og I har stemt for på det seneste, hvor blandt andet frihedsberøvelse kan ske af flytninge på ubestemt tid uden en dommergodkendelse, tangerer efter vores opfattelse at stride imod grundlovens kapitel 8 paragraf 3 "Stk. 3, hvoraf det fremgår, at enhver, der anholdes skal stilles for en dommer indenfor 24 timer.

Inger Støjberg siger, at denne nye bestemmelse også gælder børn!!! Hvornår er det blevet vores politik at gå på kompromis med grundloven?

Stramningerne omkring inddragelse af flygtningens værdier støder vores opfattelse af, hvordan man behandler andre mennesker, og mennesker på flugt. Vi mener, at man på denne måde fratager dem deres sidste værdighed. Det er ikke rimeligt og meget langt fra det menneskesyn som, vi mener, er det socialdemokratiske.

Hvordan harmonerer det i øvrigt med demokratiske grundprincipper, at vi sætter normalt lovgivningsarbejde på pause og hastebehandler forslag på under 2 dage, så interesseorganisationer, borgere samt eksperter ikke kan nå at udtale sig om lovforslaget og lave deres normale høringsvar.

Venlig hilsen

Den socialdemokratiske byrådsgruppe og Sorø partiforening

Annette Raaschou van der Star

Gruppeformand for byrådsgruppen i Sorø.